


 
 

GRADSKO VIJEĆE        

KLASA: 350-01/23-01/7 
URBROJ: 2186-1-05-03/1-23-15 

Varaždin, 12. studenog 2024. godine 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“, broj 

3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 

sjednici održanoj dana ________.2024. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o stavljanju izvan snage 

Odluke o osnivanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti 

 

 

Članak 1. 

 

Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 10/23 i 2/24) stavlja se izvan snage.  

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana njezine objave u „Službenom vjesniku 

Grada Varaždina“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 
 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 
2. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina,  

3. Društvo arhitekata Varaždin (DAV),  

4. Konzervatorski odjel u Varaždinu,  
5. Članovi Povjerenstva 1. – 8., 

6. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

7. Pismohrana 

  



 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju Povjerenstva za ocjenu 

arhitektonske uspješnosti 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni 

vjesnik Grada Varaždina“, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22 i 10/23) 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI TE 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

  

Donošenjem Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23) omogućeno je osnivanje Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti 

(članak 29). U proteklih desetak godina, u vrijeme intenzivnije izgradnje na području Grada 

Varaždina, pokazala se potreba za unapređenjem kvalitete i kulture građenja. Iz tog razloga, a 

temeljem Zakona, donijeta je Odluka o osnivanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske 

uspješnosti, kako bi se osigurala kvaliteta izgrađenog prostora te dijelova prostora unutar 

građevinskog područja na području Grada Varaždina planiranih za izgradnju. 

 

U otprilike godinu dana svog djelovanja predlagatelj je ustanovio da Povjerenstvo nije do kraja 

ispunilo svrhu i usporava postupak donošenja akata za gradnju.  

 

Temeljem navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da Odluku donese u 

predloženom tekstu.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE  

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Varaždina.  

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI OVE ODLUKE 

 

Članak 1.  

Člankom 1. Odluke utvrđuje se da se stavlja izvan snage Odluka o osnivanju Povjerenstva za 

ocjenu arhitektonske uspješnosti. 

 

Članak 2.  

Utvrđuje se stupanje na snagu i objava Odluke. 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr.sc. Neven Bosilj 

 


